

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm 2023**

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 13/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Hòa Bình năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm 2023, như sau:

#### **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 2022**

##### **1. Kết quả đạt được**

1.1 Xã nông thôn mới lĩnh vực ngành GD&ĐT phụ trách:

\* Tiêu chí 5 – Trường học: Toàn tỉnh có 67/129 xã đạt chuẩn tiêu chí 5 về Trường học, chiếm 51,9%. Có 206/363 trường học có cơ sở vật chất đạt chuẩn Quốc gia chiếm tỷ lệ 56,7%, trong đó mầm non có 105 trường đạt chuẩn/173 trường chiếm 60.7%; tiểu học có 11 trường đạt chuẩn/11 trường chiếm 100%; trường THCS có 10 trường đạt chuẩn/12 trường chiếm 83.3%; trường tiểu học và trung học cơ sở có 80 trường đạt chuẩn/169 trường chiếm 47.3%.

\* Tiêu chí 14 – Giáo dục:

- Chỉ tiêu 14.1:

+ Công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ: Toàn tỉnh có 128/129 xã đạt chuẩn tiêu chí 14.1. Trong đó có 129/129 xã đạt chuẩn PCGD mầm non cho trẻ em 5 tuổi, tỷ lệ 100%; 129/129 xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3, đạt tỷ lệ 100%; 129/129 xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục THCS mức độ 2 trở lên, đạt tỷ lệ 100%; 128/129 xã đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2, tỷ lệ 99.2%; còn 01 xã đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 1 chiếm 0.8% (xã Hang Kia huyện Mai Châu).

+ Tỷ lệ trẻ em 6 tuổi vào lớp 1 đạt 100%.

+ Trung tâm học tập cộng đồng được đánh giá, xếp loại Khá, Tốt: 141 trung tâm, chiếm 93.3%.

- Chỉ tiêu 14.2: Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS học tiếp THPT, bổ túc và trung cấp: 91.5%.

1.2. Xã nông thôn mới nâng cao vực ngành GD&ĐT phụ trách: 2 xã, chiếm 1,5%.

1.3. Huyện nông thôn mới lĩnh vực ngành GD&ĐT phụ trách: Có 3 huyện, thành phố đạt chuẩn nông thôn mới (thành phố Hòa Bình, huyện Lương Sơn và huyện Lạc Thủy).

## **2. Một số tồn tại, hạn chế và nguyên nhân**

- Một số địa phương việc xây dựng cơ sở vật chất trường học đạt tiêu chuẩn quốc gia còn bị động, tiến độ xây dựng còn chậm. Nguyên nhân, hướng dẫn về công tác xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 tiêu chí cơ sở vật chất trường học có sự điều chỉnh khác so với giai đoạn 2016 – 2020, đồng thời hướng dẫn thực hiện được ban hành chậm (tháng 9 năm 2022) nên việc huy động nguồn lực để xây dựng cơ sở vật chất trường học không kịp thời.

- Tỷ lệ xã đạt chuẩn tiêu chí 5 về Trường học tăng chậm. Nguyên nhân do một số trường học đã hết thời hạn đạt chuẩn quốc gia.

- Toàn tỉnh còn 01 xã chưa đạt chuẩn tiêu chí 14 về Giáo dục. Nguyên nhân xã Hang Kia của huyện Mai Châu đạt chuẩn XMC mức 1, PCGD THCS mức độ 1 (quy định phải đạt mức độ 2).

## **II. KẾ HOẠCH NĂM 2023**

### **1. Mục tiêu:**

1.1 Xã nông thôn mới lĩnh vực ngành GD&ĐT phụ trách:

- Tiêu chí số 5 về Trường học: Phân đầu có 75 xã đạt tiêu chí 5 trường học, đạt 58,1%; toàn tỉnh có trên 60% số trường mầm non, Tiểu học, THCS, trường Tiểu học và THCS có cơ sở vật chất đạt chuẩn quốc gia.

- Tiêu chí 14 về Giáo dục:

+ Chỉ tiêu 14.1. Phân đầu có 128 xã đạt tiêu chí số 14 về Giáo dục, đạt 99.2%.

+ Chỉ tiêu 14.2 về Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS học tiếp THPT, bổ túc và trung cấp đạt trên 92%.

+ Phân đầu các xã đăng ký đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu theo Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh đều đạt tiêu chí về Giáo dục và Đào tạo.

1.2. Xã nông thôn mới nâng cao vực ngành GD&ĐT phụ trách: 7 xã, chiếm 5,4%.

1.3. Xã nông thôn mới kiểu mẫu vực ngành GD&ĐT phụ trách: 3 xã, chiếm 2,3%.

1.4. Huyện nông thôn mới lĩnh vực ngành GD&ĐT phụ trách: Duy trì, củng cố tỷ lệ đạt chuẩn huyện nông thôn mới tại thành phố Hòa Bình, huyện Lương Sơn và huyện Lạc Thủy.

*(Chỉ tiêu số xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 theo phụ biểu đính kèm)*

### **2. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu**

## 2.1. Tiếp tục thực hiện cuộc vận động xã hội sâu rộng về xây dựng nông thôn mới

- Tiếp tục tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và người dân về công tác xây dựng nông thôn mới với các tiêu chí thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

- Các đơn vị, trường học đưa vào chương trình công tác năm các nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới được giao phụ trách. Nội dung xây dựng nông thôn mới trở thành nhiệm vụ chính trị trọng tâm của đơn vị, trường học.

- Tổ chức tập huấn tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên về công tác xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách; đồng thời, kết hợp tổ chức tham quan học tập, trao đổi kinh nghiệm.

- Xây dựng, triển khai các mô hình điển hình tiên tiến, sáng kiến và kinh nghiệm hay về xây dựng nông thôn mới trong ngành giáo dục và đào tạo.

- Thực hiện hiệu quả phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới và tham gia hiệu quả các phong trào, cuộc vận động: “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; “Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch”; “Nhà sạch, vườn đẹp, môi trường trong lành, ngõ xóm văn minh”; xây dựng Khu dân cư kiểu mẫu, vườn mẫu ở tại địa phương.

- Tiếp tục tuyên truyền về mục tiêu, nội dung các cơ chế chính sách của Chương trình, thường xuyên cập nhật, đưa tin về các mô hình, các điển hình tiên tiến, sáng kiến và kinh nghiệm hay về xây dựng nông thôn mới lĩnh vực GD&ĐT để phổ biến và nhân rộng.

- Các đơn vị, trường học đổi mới thực hiện phương thức tuyên truyền, như: Sinh hoạt chuyên đề về xây dựng nông thôn mới; tổ chức đối thoại về xây dựng nông thôn mới ở cơ sở; tuyên truyền thông qua các hội thi bằng hình thức sân khấu hóa; tổ chức truyền thông lưu động.

- Tiếp tục thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục đào tạo; tham mưu ưu tiên vốn đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các trường học; khuyến khích xã hội hóa đầu tư phát triển các trường chất lượng cao.

## 2.2. Đẩy mạnh công tác xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia

- Xây dựng, quy hoạch phát triển trường học có cơ sở vật chất đạt chuẩn quốc gia theo kế hoạch xây dựng nông thôn mới năm 2023 của địa phương.

- Tổ chức rà soát, đánh giá tỷ lệ đạt chuẩn tiêu chí số 5 về Trường học (lưu ý đến thời hạn trường học đạt chuẩn quốc gia) đối với các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 theo Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh; chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, thành phố huy động các nguồn lực, đẩy nhanh tiến độ xây dựng cơ sở vật chất trường học đạt chuẩn quốc gia đảm bảo đúng thời gian của địa phương đề nghị thẩm định đạt chuẩn xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tiếp tục huy động các nguồn lực quan tâm đầu tư xây dựng trường học có cơ sở vật chất đạt chuẩn quốc gia

đối với các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới nhưng do ghép các trường học hoặc các trường học hết thời hạn đạt chuẩn quốc gia theo quy định đến nay không đạt chuẩn tiêu chí 5 về Trường học để củng cố kết quả đạt chuẩn.

- Tham mưu huy động kinh phí đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học xây dựng trường THPT đạt chuẩn quốc gia.

- Đẩy mạnh công tác phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể, các lực lượng xã hội và phụ huynh học sinh, xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh để quản lý, chăm sóc, giáo dục và đào tạo học sinh.

### 2.3. Duy trì, củng cố kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

- Tiếp tục duy trì, củng cố kết quả chỉ tiêu 14.1, 14.2 thuộc tiêu chí 14 về Giáo dục; quan tâm nâng cao tỷ lệ PCGD mầm non cho trẻ em 5 tuổi, PCGD tiểu học, PCGD trung học cơ sở, xóa mù chữ và tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục học trung học theo quy định xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng, qua các hội nghị, website ... để cán bộ, giáo viên và nhân dân hiểu đúng về ý nghĩa, tầm quan trọng và trách nhiệm trong việc thực hiện PCGD, XMC góp phần xây dựng nông thôn mới.

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch PCGD, XMC nhằm duy trì, củng cố kết quả PCGD mầm non cho trẻ em 5 tuổi, PCGD tiểu học, PCGD trung học cơ sở, xóa mù chữ. Tổ chức các hội nghị tập huấn triển khai, hướng dẫn về công tác PCGD, XMC.

- Tham mưu bổ sung đội ngũ giáo viên, nhân viên; đầu tư cơ sở vật chất, đồ dùng, thiết bị dạy học tại các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở nhằm bảo đảm các điều kiện đạt chuẩn PCGD, XMC.

- Đẩy mạnh xã hội hoá giáo dục, tạo phong trào toàn dân chăm lo cho sự nghiệp giáo dục và đào tạo nói chung, trong đó có PCGD, XMC.

- Tăng cường sinh hoạt chuyên môn theo các chuyên đề, tổ chức dự giờ thăm lớp, áp dụng hình thức sinh hoạt chuyên môn theo cụm trường, nâng cao chất lượng bài soạn, đổi mới phương pháp dạy học, sử dụng đồ dùng, thí nghiệm, tổ chức sinh hoạt truyền thống nhằm duy trì sĩ số và nâng cao chất lượng đối với các lớp phổ cập theo phương thức chính quy.

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể của địa phương huy động các đối tượng mù chữ, có nguy cơ tái mù chữ, các đối tượng bỏ học THCS ra học các lớp bổ túc; các đối tượng học sinh tốt nghiệp THCS vào tiếp THPT, bổ túc và trung cấp. Tập trung nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn đối với những đơn vị có tỷ lệ đạt chuẩn PCGD, XMC ở mức độ thấp; đặc biệt quan tâm nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn PCGD trung học cơ sở và xóa mù chữ ở xã Hang Kia huyện Mai Châu.

- Tổng điều tra PCGD, XMC và tiến hành đăng nhập chính xác số liệu vào Hệ thống thông tin điện tử quản lý PCGD, XMC đảm bảo thời gian quy định.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra kịp thời chấn chỉnh, hạn chế những tồn tại, yếu kém đồng thời phát huy những ưu điểm để củng cố và nâng cao chất lượng PCGD, XMC. Tổ chức kiểm tra, đánh giá, công nhận kết quả PCGD, XMC của các xã, huyện theo quy định.

2.4. **Đẩy mạnh công tác vận động học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tiếp tục học trung học (phổ thông, bổ túc, trung cấp)**

- Tích cực tham mưu thực hiện Kế hoạch 102-KH/TU ngày 05/7/2017 của Tỉnh ủy Hòa Bình tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 05/12/2011 của Bộ Chính trị về “Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, củng cố kết quả phổ cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở; tăng cường phân luồng sau trung học cơ sở và xóa mù chữ cho người lớn;

- Triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm thực hiện tốt việc huy động và phân luồng học sinh sau THCS theo hướng tăng nhanh tỷ lệ học sinh vào học ở các trường trung cấp chuyên nghiệp, trung cấp nghề theo Kế hoạch 137/KH-UBND ngày 23/7/2019 của UBND tỉnh về "Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025".

- Tăng cường các giải pháp, nâng cao hiệu quả việc dạy chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông gắn với dạy nghề ở trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền và tư vấn hướng nghiệp trong nhà trường phổ thông. Liên kết, phối hợp với các doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất, kinh doanh đào tạo nghề theo nhu cầu và tuyển dụng học sinh sau trung học cơ sở qua đào tạo nghề.

- Tổ chức điều tra nhu cầu học tập và tạo điều kiện, cơ hội học tập suốt đời cho mọi người dân.

### **3. Tổ chức thực hiện**

#### **3.1. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới năm 2023 theo chức năng, nhiệm vụ của Sở;

- Tiếp tục rà soát, bổ sung và sửa đổi các nội dung của các văn bản, chỉ đạo, hướng dẫn đã ban hành cho phù hợp với nội dung của Chương trình;

- Phối hợp với các Sở, ban, ngành, hướng dẫn các huyện, thành phố triển khai các chỉ tiêu, nhiệm vụ và tổ chức thực hiện nội dung thành phần thuộc Chương trình được phân công chủ trì;

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan chủ trì Chương trình, các Sở, ngành có liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện nguồn lực và các chỉ tiêu, nhiệm vụ, nội dung thành phần Chương trình được phân công chủ trì theo quy định, gửi cơ quan chủ trì Chương trình tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia tỉnh;

- Hướng dẫn và chỉ đạo các huyện, thành phố thực hiện các tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới theo phân công; có trách nhiệm lồng ghép các

Chương trình mục tiêu, dự án của Ngành với Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới đầu tư xây dựng trường học có cơ sở vật chất, thiết bị dạy học đạt chuẩn quốc gia.

- Phối hợp với các sở, ban, ngành và các huyện, thành phố thành viên Ban chỉ đạo xây dựng dựng xã hội học tập và phổ cập giáo dục tỉnh duy trì, củng cố và nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Tổ chức tập huấn công tác xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

- Thường xuyên, định kỳ tổ chức các đoàn kiểm tra ở các huyện, thành phố được phân công; giám sát, kiểm tra kết quả thực hiện các nội dung của Chương trình theo lĩnh vực quản lý nhà nước được phân công và kiểm tra việc triển khai, thực hiện công tác xây dựng nông thôn tại các đơn vị, trường học;

- Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo kết quả thực hiện nội dung thành phần và sử dụng nguồn vốn được giao.

### 3.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới năm 2023 theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị;

- Tham mưu đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, huy động nguồn lực đầu tư xây dựng trường học có cơ sở vật chất, thiết bị dạy học đạt chuẩn quốc gia để đảm bảo đạt chuẩn tiêu chí số 5 về Trường học theo kế hoạch;

- Chỉ đạo, triển khai, thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ nhằm duy trì, củng cố và nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ.

- Phối hợp với Hội Khuyến học cấp huyện triển khai công tác đánh giá, xếp loại "Cộng đồng học tập" cấp xã.

- Chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường tiểu học và trung học cơ sở:

- + Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới phụ huynh, học sinh về vị trí, vai trò của giáo dục đào tạo đối với sự phát triển bền vững và xây dựng nông thôn mới.

- + Tổ chức tuyên truyền, tập huấn, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

- + Đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong các nhà trường.

- + Có giải pháp tích cực khắc phục học sinh bỏ học, huy động các đối tượng bỏ học trung học cơ sở, các đối tượng trong độ tuổi mù chữ, hoặc có nguy cơ tái mù chữ ra lớp.

- + Duy trì, củng cố kết quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ.

+ Tích cực tham mưu với phòng GD&ĐT, cấp ủy đảng, chính quyền địa phương đầu tư xây dựng trường học có cơ sở vật chất đạt chuẩn quốc gia.

+ Thực hiện tốt công tác hướng nghiệp đối với học sinh lớp 9;

- Tham mưu tổ chức kiểm tra, đánh giá, xếp loại Trung tâm học tập cộng đồng. Chỉ đạo các Trung tâm học tập cộng đồng tổ chức các lớp dạy nghề đáp ứng nhu cầu người lao động.

- Tổ chức tập huấn công tác xây dựng nông thôn mới thuộc đơn vị phụ trách;

- Kiểm tra, đôn đốc các trường học thực hiện xây dựng nông thôn mới;

- Làm đầu mối và phối hợp với các đơn vị, trường học trên địa bàn tổng hợp báo cáo định kỳ tình hình thực hiện xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách về Sở Giáo dục và Đào tạo theo yêu cầu.

### 3.3. Các trường Trung học phổ thông, Phổ thông dân tộc nội trú

- Xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia theo kế hoạch để thực hiện chỉ tiêu huyện đạt chuẩn nông thôn mới.

- Thực hiện tốt công tác tuyển sinh vào lớp 10.

- Phối hợp tổ chức các lớp dạy nghề và tư vấn nghề nghiệp cho học sinh.

- Phối hợp với phòng GD&ĐT thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

### 3.4. Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh

- Tham mưu đầu tư cơ sở vật chất phấn đấu kiểm định đạt chuẩn cơ sở vật chất góp phần thực hiện tiêu chí huyện đạt chuẩn nông thôn mới, huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

- Thực hiện tốt công tác tuyển sinh vào lớp 10.

- Phát triển loại hình vừa học văn hóa, vừa học nghề đảm bảo nâng cao chất lượng giáo dục.

- Phối hợp với các Trung tâm học tập cộng đồng điều tra, tổ chức dạy nghề cho người lao động.

- Phối hợp tổ chức các lớp dạy nghề cho lao động nông thôn.

- Tham mưu với chính quyền địa phương, liên kết, phối hợp với các doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất, kinh doanh có cơ chế tuyển dụng học sinh và người lao động qua đào tạo nghề.

- Tổ chức tư vấn giới thiệu việc làm cho học viên và người lao động theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp với Phòng GD&ĐT thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

### 3.5. Trung tâm kỹ thuật tổng hợp, hướng nghiệp – ngoại ngữ, tin học

- Phối hợp với các trường trung học phổ thông, phổ thông dân tộc nội trú dạy nghề phổ thông và tư vấn hướng nghiệp cho học sinh.

- Liên kết với Trung tâm giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn và các cơ sở giáo dục khác để thực hiện nhiệm vụ giáo dục thường xuyên, hướng nghiệp và dạy nghề theo quy định.

- Phối hợp với phòng GD&ĐT thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm 2023. Đề nghị các đơn vị xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện theo nhiệm vụ được giao. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo kịp thời về Sở GD&ĐT (qua Phòng CTTT&GDTX,CN) để xem xét, hướng dẫn./.

***Nơi nhận:***

- Ban chỉ đạo CCTMTQG tỉnh;
- Giám đốc, các Phó GD Sở;
- Các phòng GD&ĐT;
- Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở;
- Các TTGDNN-GDTX, TTGDTX;
- Trung tâm KTTT,HN-NN,TH;
- Website ngành;
- Lưu VT,CTTT&GDTX,CN (HK10).

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đinh Thị Hường**

